Perg. Or. Fremde Hand. Das Siegel des Ausstellers, befestigt wie an No. 432, aus Wachs, rund, 55 mm (IV A 2) der grösste Theil des Randes abgebröckelt, im damascierten Siegelfelde der Dreieckschild dreimal schräg getheilt. Von der Umschrift ist nur noch zu lesen: **(vl)rici. comit(is). de. ber(ge).** (Rückseite durch Fingerdruck erhöht mit 3 schräg laufenden Einkerbungen.) Das Datum VIII. non febr. kommt im römischen Kalender nicht vor. Vermuthlich soll es VIII id. febr. heissen. Ich habe demgemäss das Datum reduciert.

1282. Febr. 16. Konstanz. Graf Berthold von Heiligenberg überträgt die Eigenschaft der Besitzungen in Frickingen, die ehemals dem Berthold Brändeli gehörten, nun aber von dessen Tochtermann Heinrich Sanz an das Kloster Salem verkauft worden sind, an dieses Kloster. 639.

Omnibus hanc paginam inspecturis Bertoldus comes Sancti Montis, canonicus Sancti Johannis || in Constantia noticiam rei geste. Noverint, quos nosce fuerit oportunum, quod cum || Hainricus dictus Szanz¹, faber de Ehingen, dimidiam partem possessionum, quas Bertoldus || quondam dictus Brändeli a² dicto Hoygir comparavit, sitas in Vrikingen, quas colit dictus Phiner, videlicet curtile unum situm iuxta curtile, quod dicitur *des Smizchofstat* et aliud curtile situm in eadem villa Vrikingen, quod dicitur *dez Stagerzguth*, cum agris, pratis, areis, silvis, nemoribus, viis, inviis, semitis, itineribus, terris cultis et incultis et omnibus aliis eisdem possessionibus intus et extra pertinentibus, que omnia eidem Hainrico fabro Agnes, relicta predicti quondam Bertoldi dicti Brändeli, per manum nostram, de consensu Hainrici, Rudolphi, Ūrici et Bertoldi, filiorum ipsius Agnetis, pro dote, quam sibi, cum Adelhaydim, filiam suam in uxorem duxit, promiserat, obligavit, venerabilibus in Christo . . . abbati et conventui monasterii de Salem,

¹ Der Name von anderer Hand und mit anderer Tinte nachgetragen. —

² Lücke im Or.

Cysterciensis ordinis, receptis ab eis octo marcis et dimidia puri argenti ponderis Constantiensis, consensu predictorum Agnetis, relicte quondam Bertoldi dicti Brandeli, et Adelhadis filie, uxoris ipsius Hainrici, et predictorum Hainrici, Rudolphi, Ulrici et Bertoldi, filiorum ipsius Agnetis, ac omnium, quorum intererat, accedente, eo quod dotem premissam eidem Hainrico persolvere non valerent, libere vendidisset, nobis, ut sue vendicioni nostrum prebere consensum dignaremur, humiliter supplicavit. Nos autem ipsius devotis precibus ob honorem precipue virginis gloriose favorabiliter inclinati, predictas possessiones omnes et singulas cum omnibus suis pertinentiis, que nobis iure proprietario pertinebant, recepta prius ad manus nostras libera resignatione a Cūnrado dicto Bickelstain et a Cūnrado dicto Salabach, qui eisdem possessionibus nomine predicti quondam Bertoldi dicti Brāndeli et predictorum Hainrici, Rudolphi, Ulrici et Bertoldi, filiorum suorum, a nobis infeodati fuerant illucusque, in prenominatum monasterium de Salem transtulimus pleno iure in perpetuum possidendas. Renunciantes pro nobis et nostris heredibus universis omni actioni, exceptioni, defensioni, omni iure tam canonico quam civili ac omnibus aliis, per que predicta possint in posterum irritari. Promittentes circa nos de predicta proprietate predictarum possessionum, quocienscumque fuerimus requisiti, verandiam prestituros. In cuius facti evidenciam presentem literam exinde conscriptam predicto monasterio de Salem tradidimus, sigilli nostri munimine roboratam. Actum et datum Constantie, anno domini M^o CC^o LXXXII^o, XIII kalendas martii, indictione X., subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Cūnrado, domini Azonis ministro, Hainrico de Teticoen seniore et H. filio suo, Hugone dicto *in der Buinde*, H. dicto Strit, Wernhero Apotegario, Johanne Ogezburgario et C. dicto Spūln aliisque quam pluribus probis viris. Nos Hainricus dictus Sanz, faber de Ehingen, Hainricus, Rudolfus, Ulricus et Bertoldus, fratres Adelhadis, coniugis ipsius Hainrici dicti Sanz, predicta omnia, prout premissa sunt, sub appensione sigilli nobilis domini Bertoldi comitis Sancti Montis, supradicta esse vera et per nos facta presentibus profiteamur.